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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.



Punkt 2: Forslag fra O om insekthoteller

17/22714

Baggrund

 Insekthoteller i rundkørsler

 

Efter inspiration fra Frankrig, foreslår Dansk Folkeparti, at kommunen anlægger insekthoteller i de kommunale
rundkørsler, hvor det vil være muligt. Biodiversiteten er under pres generelt, men ved at inddrage de små ” øer ”, som
opstår på toppen af vores rundkørsler, vil man kunne anlægge dekorative, enkle og nyttige insekthoteller, på steder, som
ellers ikke udnyttes. Dansk Folkeparti tænker ikke, at hotellerne skal være særligt bekostelige eller fornemme, men med et
blik til Frankrig vil man kunne se, hvordan de kan se ud – og de kan gøres ganske dekorative. Plantes der så lidt vilde
blomster omkring dem eller lignende, så er man kommet et lille skridt i den rigtige retning på vejen mod en større
biodiversitet, hvilket som bekendt er godt for miljøet. Med forslaget ønsker Dansk Folkeparti at gøre noget konkret
positivt, så al snak om miljø og biodiversitet ikke blot ender som hensigtserklæringer eller skåltaler

 

Vedlægger billede af et fransk insekthotel, for at anskueliggøre vores forslag.

 

Dansk Folkeparti beder om, at forslaget oversendes til videre behandling i rette udvalg. 

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Afstemningstema om sagens skæbne:

Sagen oversendes til behandling i Teknisk Udvalg, idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans. I
sagsbehandlingen indgår anlæg af insekthoteller i vejrabatter og andre naturområder, hvor det vil være muligt og i respekt
af den øvrige natur.

For stemte: alle

Dermed godkendt

 

Bilag

Insekthotel.JPG



Punkt 3: Forslag fra O om partnerskab imellem plejehjem og
daginstitutioner

17/22714

Baggrund

 Forslag om partnerskab imellem plejehjem og daginstitutioner.

  

Som det flere gange i medierne er blevet veldokumenteret, så har både plejehjemsbeboere og børn rigtig meget glæde af
hinanden, når de mødes. Man har bl.a. i TV for nogen tid siden i flere afsnit kunnet følge et eksperiment, hvor man lod
institutionsbørn i børnehavealderen besøge plejehjemsbeboere, hvoraf flere var svært demente.

Det var meget tydeligt, at besøgene affødte stor glæde og trivsel for både børnene, der knyttede gode venskaber med
beboerne, som de ældre.

 

Dansk Folkeparti foreslår derfor, at noget lignende indføres her i kommunen – ikke som et eksperiment, men som et
blivende tiltag. At børn og ældre mødes, leger og taler med hinanden bidrager både til gensidigt kendskab, forståelse og
venskab samt en markant øget livskvalitet for plejehjemsbeboerne.

 

Hvordan forslaget skal udmøntes i detaljer, har Dansk Folkeparti ikke alle svarene på p.t., men vi forestiller os bl.a., at
daginstitutioner tilknyttes et bestemt plejehjem, og at børnene med et givent tidsinterval besøger de beboere, som har lyst
til i et fælles forum, at være sammen med børnene.

Derfor beder Dansk Folkeparti om, at forslaget sendes videre til det rette udvalg for nærmere diskussion og
implementering.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Afstemningstema om sagens skæbne:

Sagen oversendes til behandling i Ældre- og Sundhedsudvalget samt Institutions- og Skoleudvalget, idet der ikke herved
er taget stilling til sagens substans.

For stemte: alle

Dermed godkendt

 



Punkt 4: Forslag fra C om åbne institutionslegepladser

17/22714

Baggrund

Forslag fra Det Konservative Folkeparti om forsøg med åbne institutionslegepladser.

Det er ikke alle børnefamilier i Høje-Taastrup Kommune, der indenfor rimelig gåafstand har adgang til enten en privat
eller en offentlig legeplads. Samtidig kan familien måske konstatere, at den lokale daginstitution, der ligger ganske tæt på
bopælen, har en attraktiv legeplads, som desværre er aflåst, når institutionen har lukket.

Det Konservative Folkeparti foreslår derfor, at muligheden for at holde udvalgte legepladser åbne i de sene eftermiddags-
og de tidlige aftentimer samt i weekenderne undersøges nærmere.
Vi foreslår ikke, at samtlige 42 daginstitutioners legepladser skal åbnes, men efter en undersøgelse af behov og afstand til
private eller offentlige legepladser kunne der udvælges 10 til 15 strategisk placerede dagtilbud, hvor legepladserne kunne
holdes åbne i døgnets lyse timer.

Når legepladserne skal lukkes, kan det f.eks. foregår ved, at vores vagter tager turen rundt til de udvalgte legepladser for
at låse af, eller det kan måske løses ved hjælp af en tidsindstilling på låsen. Her imødeser vi administrationens forslag.

Sorø Kommune gennemførte et tilsvarende forsøg med åbne legepladser tilbage i 2017, og det forløb så positivt, at
ordningen i 2018 blev gjort permanent og udvidet til 11 kommunale institutioners legepladser.
En aktuel melding fra Sorø er, at ordningen efter en nedlukning i Corona-perioden nu igen kører til glæde for
børnefamilierne.

Vi har attraktive legepladser mange steder i kommunen, og hvis de kunne blive brugt noget mere, så vil det være endnu et
aktiv for børnefamilierne.
På den baggrund ser vi frem til en beskrivelse af mulighederne, som vi kan behandle i det relevante udvalg.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Afstemningstema om sagens skæbne:

Sagen oversendes til Institutions- og Skoleudvalget, idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans.

For stemte: alle

Dermed godkendt.

 



Punkt 5: Forslag fra A om familiepolitik

17/22714

Baggrund

Høje Taastrup Kommune skal have en familiepolitik

Med den stigende befolkningstilvækst i Høje Taastrup og de mange børnefamilier som er flyttet og flytter til kommunen
er det på tide at vi ser på kommunes familievenlighed.

Flere og flere familier benytter sig af de nære naturområder i kommunen herunder legepladser og naturparker i
kommunen. Derudover har den moderne familie især brug fleksibilitet og frihed i en travl hverdag.

For Socialdemokratiet er det afgørende at børnenes, forældrenes og familiens stemme bliver hørt. Familiernes omgivelser
skal give plads til leg, kreativitet, fleksibilitet og udfoldelse.  

 

Socialdemokratiet ønsker at der udarbejdes en familiepolitik, og foreslår at bl.a. følgende elementer kunne indeholdes i en
sådan politik:

 

Vi ønsker at minimere antallet af lukkedage i daginstitutionerne, SFO’er og klubber for at sikre kvalitet, fleksibilitet
og frihed for børnefamilierne i Høje Taastrup.
Åbningstiderne i daginstitutionerne justeres således, at der i alle områder er institutioner der henholdsvis åbner
tidligere og lukker senere.
Minimums normeringer i vores daginstitutioner skal følges op med kvalitetsstandarder i vores SFO´er og klubber
Vores naturperler, udearealer og legepladser skal tænkes ind fra et familieperspektiv således, at der er aktiviteter
eller områder til leg, sport, kreativitet og udfoldelse for hele familien.
Kommunens egne dagplejere, daginstitutioner, fritidshjem, klubber, skoler, legepladser skal indrettes, så de
indbyder til motion og bevægelse for de respektive aldersgrupper.
Offentlige legepladser og naturområder skal placeres strategisk i forhold til tilgængelighed således, at alle familier
nemt og sikkert kan gå eller cykel til nærmeste legeplads.
Udformningen af naturområderne/legepladserne skal være med respekt for naturen og tage udgangspunkt i de
enkelte steders særlige karakter og iboende muligheder f.eks. beplantningen, sten, jord, sand og andre af naturens
egne materialer inddrages i vores rekreative områder som en del af udformningen. 
Via optimale rammer sikre et bredt udbud af såvel formelle, som uformelle familieaktiviteter

Forslaget om en familiepolitik oversendes til respektive udvalg, og der gennemføres en proces hvor foreninger og borgere
inddrages i den videre proces.

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Afstemningstema om sagens skæbne:

Sagen oversendes til Økonomiudvalget, idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans.

For stemte: alle

Dermed godkendt.

 



Punkt 6: Forslag fra A om hastighedsnedsættelse i byzoner.

17/22714

Baggrund

Kommunen sikres bedre mulighed for hastighedsnedsættelse i byzoner.

 

Høje-Taastrup kommune har vejstrækninger, hvor der ofte bliver kørt alt for stærkt, eksempelvis på Taastrup Hovedgade,
men kommunen har i dag besvær med at begrænse hastighedsgrænser der yderligere, da vi i første omgang skal rette
henvendelse til politiet, som så skal tage stilling til, hvorvidt kommunen må ændre hastighedsgrænsen.

Hvis politiet ikke er enige i de foreslåede justeringer, skal forespørgslen en tur omkring transportministeriet, som kan tage
endeligt stilling til en dispensation.

 

Fremover skal Høje-Taastrup kommune have bedre mulighed for selv at kunne sætte farten ned lokalt med egne
hastighedsbegrænsninger, ved at vi ansøger om at blive en af 15 kommuner, som kan deltage i en forsøgsordning, hvor
kommunen selv kan fastsætte hastigheden.

 

Kommunerne skal kunne ændre fartgrænserne på enkelte veje og fx sætte den ned til 40 eller 30 km. i timen i en byzone
for at forbedre trafiksikkerheden, lyder argumentationen fra Transportministeren som har iværksat forsøget.

 

Ved at Høje-Taastrup kommune ansøger om at blive en af de forsøgskommuner, som selvstændigt kan sænke fartgrænsen
for bykørsel, vil det give os mulighed for at sænke farten til 40 km/t på mindre veje med mange børn og ældre, samt på
veje med dårlige oversigtsforhold.

 

Hvis vi på samme måde kunne sænke hastigheden på Taastrup Hovedgade til 30 km/t, kunne politiet beslaglægge
køretøjet for vanvidskørsel, hvis der køres mere end 60 km i timen på Taastrup Hovedgade.

 

Vi føler os overbevist om, at det vil have en præventiv effekt på fartsynderne, om ikke andet, så når der er blevet
beslaglagt et par køretøjer!

 

Taastrup Hovedgade er ikke det eneste sted hvor der bliver kørt alt for stærkt, så samme taktik kan selvfølgelig bruges
andre steder i kommunen, men det kræver at vi bliver forsøgskommune!

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Afstemningstema om sagens skæbne:

Høje-Taastrup Kommune søger om, at Vestegnens Politikreds kommer med, og såfremt dette sker, søger vi om at blive en
del af de 15 kommuner.

 

For stemte alle

Dermed godkendt.

 



Punkt 7: Forslag fra Ø om lokale minimumsnormeringer i SFO

17/22714

Baggrund

Lokale minimumsnormeringer i SFO

Da der ikke har været noget lovkrav til normeringer i SFO, har SFO historisk måttet holde for, når der skulle findes
besparelser for at overholde servicerammen. Men i et samfund som vores, hvor begge forældre ofte arbejder, spiller vores
SFO’er en helt central rolle for vores børns trivsel og fritidsliv. Det er derfor vigtigt at sikre, at vi har nok pædagogisk
personale, så der er tid til omsorg, leg, aktiviteter, udflugter, oplevelser og relationsarbejde, som bidrager til et rigt
børneliv.

 

BUPL anbefaler en normering på 1 til 9 i SFO. Vi ligger dog langt højere i Høje Taastrup, hvilket man for øvrigt gør i hele
landet, hvor SFO i mange år har været underprioriteret. Der bør derfor indføres en lokal minimumsnormering, hvor
byrådet sammen tager ansvar for, at der i fremtiden ikke skæres i normeringen på SFO og sammen lægger en ambitiøs
plan for nok voksenressourcer til at sikre vores børn et varieret, nærværende og trygt børne- og fritidsliv.

Det videre arbejde ift. at fastsætte den præcise normering bør pågå i Institutions- og Skoleudvalget i tæt samarbejde med
BUPL og FOA.

 

Enhedslisten foreslår, at vi igangsætter et arbejde, som skal lede frem mod, at vi i Høje Taastrup kan indføre en lokal
minimumsnormering for SFO. I arbejdet skal BUPL og FOA inddrages.

 

Forslaget ønskes oversendes til relevante udvalg

 

 

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Ø stillede følgende forslag til sagens skæbne:

 

Sagen oversendes til Institutions- og Skoleudvalget idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans.

 

For stemte: A, B og Ø (7)

Imod stemte: C, L og O (14)

Dermed faldt forslaget

 

C stillede følgende forslag til sagens skæbne:

 

Byrådet beder administrationen om at udarbejde en budgetblok, der beskriver de afledte investeringer, der skal afsættes
for at sikre en bedre normering på SFO-området.



Budgetblokken må gerne indeholde to til tre alternativer til den nuværende normering på 17,5 barn pr. voksen. Der
afholdes en temadrøftelse om normeringssituationen i SFO’erne.

 

For stemte: alle

Dermed godkendt

 



Punkt 8: Forslag fra B om medborgerskabspolitik fremfor
integrationspolitik

17/22714

Baggrund

Medborgerskabspolitik fremfor integrationspolitik. 

De seneste mange (over 20 år) år har integration fyldt ekstremt meget i dansk politik. I samme periode er holdninger
blevet mere og mere ekstreme. Partier har skiftet holdninger af og til. 

Ord som efterhånden mister deres reelle værdi. Det gælder også ordet integration. Derfor mener vi, at det er på tide, at vi i
byrådet skal diskutere det og ændre vores holdninger. 

Den eksisterende integrationspolitik er rettet mod en bestemt gruppe mennesker. Vi skal inkludere andre grupper som bor
i kommunen, og det er en god ide at have alle i fællesskabet. 

Er det fair, at vi kun forventer noget fra en bestemt gruppe? Vil det ikke være mere passende at vi, som byråd, ser
igennem etnicitet og sætter vores forventninger til individer? 

Den største del af borgere med en anden etnisk baggrund i kommunen er for længst gået til medborgerskab. 

Derfor vil vi i Radikale Venstre foreslå at byrådet erstatter Integrationspolitik med Medborgerskabspolitik.

 

Ishøj, Århus, Sønderborg og mange andre kommuner har medborgerskabspolitik i dag

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Forslag til sagens skæbne:

Sagen oversendes til Fritids- og Kulturudvalget idet der ikke herved er taget stilling til sagens substans.

For stemte: A, B, C, L og Ø (20)

Imod stemte: O (1)

Dermed godkendt

 



Punkt 9: I - Etablering af whistleblowerordning i Høje-Taastrup Kommune
- ØU

21/15195

Baggrund

Europa-Parlamentet har 16-04-2019 vedtaget det såkaldte Whistleblowerdirektiv, som senest skal implementeres i
Danmark 17-12-2021. Byrådet skal på den baggrund drøfte, hvordan man ønsker ordningen etableret i kommunen.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender,

1. At kommunen køber en løsning via ekstern leverandør til håndtering af den lovpligtige whistleblowerordning for
ansatte

2. At merudgift på 10.000 årligt finansieres af kassen

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Folketinget har 24-06-2021 vedtaget Lov om beskyttelse af Whistleblowere. Loven implementerer det overfor nævnte
direktiv i dansk ret og forpligter Høje-Taastrup Kommune til senest 17-12-2021 at have etableret en
whistleblowerordning.

 

Den nuværende ordning i Høje-Taastrup kommune, hvor der kan anmeldes til en postkasse i HR-Centret, lever ikke op til
lovens krav, hvorfor det er nødvendigt at etablere en ordning i overensstemmelse med EU-reglerne.

 

Loven kan ikke fraviges til skade for whistlebloweren, og den nuværende postkasse opfylder bl.a. ikke lovens krav til
retsgarantier for whistlebloweren.

 

Whistleblowerordningen kan løses ad forskellige veje. Det kan gøres via;

 

en intern udpeget upartisk person eller afdeling, som administrerer ordningen og har kontakt med whistlebloweren
eller
der kan købes en ekstern løsning, der helt eller delvist varetager ordningen.
opgaven kan overlades til andre kommuner

 

Kommunen er alene forpligtet til at stille en intern whistleblowerordning til rådighed for medarbejderne. Man kan
frivilligt vælge at stille ordningen til rådighed for andre fysiske personer med en arbejdsrelateret tilknytning til
kommunen, eksempelvis frivillige, leverandører m.v.

 



Loven finder anvendelse på indberetning om oplysninger om strafbare forhold, herunder overtrædelse af eventuelle
tavshedspligter, misbrug af økonomiske midler, tyveri, svig, underslæb, bedrageri og bestikkelse. Indberetninger om
whistleblowerens eget ansættelsesforhold vil som udgangspunkt falde uden for lovens anvendelsesområde, med mindre
indberetningen vedrører en alvorlig lovovertrædelse eller et i øvrigt alvorligt forhold, eksempelvis seksuel chikane og
andre grove personrelaterede konflikter på arbejdspladsen.

 

Tvister om ansættelsesretlige forhold, der henhører i det fagretlige system, er undtaget fra lovens anvendelsesområde.

 

Overtrædelse af interne retningslinjer og forhold af mindre alvorlig karakter, vil som udgangspunkt ikke være omfattet af
lovens anvendelsesområde, men vil som hidtil kunne indgives til nærmeste leder/HR-afdeling eller tillidsrepræsentant.

 

Det er direktionens opfattelse, at sagskomplekset omkring etablering og drift af en whistleblowerordning er juridisk tungt,
og et felt hvor det ikke kan forventes at kunne hente den juridiske viden in-house aktuelt. Erfaringen fra brugen af
postkassen ”HR-anmeldelse” viser, at der ikke forventes et stort antal anmeldelser, hvorfor det økonomisk kan være
rentabelt at købe den fornødne ekspertise via ekstern leverandør.

Et udvalg under Hovedudvalget har drøftet administrationens forslag om at etablere en løsning via ekstern leverandør.
Udvalget støtter forslaget, bl.a. fordi det sikrer stor grad af armslængde i håndteringen.

 

Økonomi

Ordningen medfører en etableringsudgift på 40.000 kr. og herefter en årlig udgift på 30.000 kr. samt 1.000 kr. pr.
behandlet sag.

 

Da det er et EU direktiv, som implementeres i dansk lovgivning har kommunerne fået DUT kompensation. Høje-Taastrup
Kommune har fået 67.000 kr. i 2022 og 24.000 kr. årligt fra 2023 og frem, som indgår i direktionens budgetforslag for
2022.

 

Den valgte whistleblowerordning er marginalt dyrere. Hvor meget afhænger af, hvor mange sager der skal behandles. En
merudgift på skønsmæssigt 10.000 kr. foreslås finansieret af kassen.

Bilag

Lov om beskyttelse af whistleblowere.pdf



Punkt 10: I - Forslag til Kommuneplan 2021 - ØU

21/9492

Baggrund

Økonomiudvalget besluttede på sit møde 31-08-2021 og 14-09-2021 at udsætte sagen, hvorfor den genoptages her.

Byrådet har i forbindelse med Udviklingsstrategi 2020-2032 besluttet, at der skal ske en fuld revision af Kommuneplan
2014. Forslag til Kommuneplan 2021 med tilhørende miljørapport samt forslag til vejplan forelægges til godkendelse
inden det sendes i høring i 8 uger.

Indstilling

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at forslag til Kommuneplan 2021 med tilhørende miljørapport samt forslag
til vejplan sendes i høring i 8 uger.

Beslutning Økonomiudvalget den 31-08-2021

Sagen blev udskudt.

Beslutning Byrådet den 31-08-2021

Udgik, jf. beslutning i Økonomiudvalget.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 14-09-2021

Sagen blev udskudt.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Godkendt, med følgende en ændring i ramme 2.E.22: Følgende tekst: ”Der skal desuden etableres et 35 meter bredt
beplantningsbælte langs Halland Boulevard.” ændres til: ”Der skal desuden etableres et ca. 60 meter grønt areal langs
Halland Boulevard med et beplantningsbælte.”

 

Derudover forudsættes det, at der i den kommende kommuneplan ikke gives videre rammer i Høje-Taastrup C end i det
eksisterende plangrundlag.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Med forslag til Kommuneplan 2021 omsættes visionerne i udviklingsstrategien til en konkret plan for udviklingen de
næste 12 år. Kommuneplanen er bindende for Byrådet, og der kan ikke planlægges for noget i strid med kommuneplanen.

 

Inspireret af FN’s verdensmål sætter planforslaget rammerne for en bæredygtig udvikling med kvalitet i hverdagen.
Udviklingen skal sikre, at det er attraktivt at bo og arbejde i Høje-Taastrup Kommune med mange lokale tilbud i by og
natur og levende lokalsamfund tæt på hovedstaden.



 

Strukturen i forslag til Kommuneplan 2021

Forslag til Kommuneplan 2021 består af en hovedstruktur, retningslinjer for arealanvendelsen og rammer for
lokalplanlægning. Planforslaget indeholder derudover en redegørelse for planens forudsætninger.

 

Forslag til kommuneplanen er inddelt i en helt ny struktur, hvor retningslinjerne og redegørelse er fordelt under følgende
fire temaer, der indledes med Byrådets målsætninger:

By, bolig og erhverv
Landskab, natur og friluftsliv
Trafik og mobilitet
Klima, energi og miljø

 

Herudover indeholder planforslaget bystrategier og en strategi for landområdet. Strategierne indeholder en overordnet
vision og principper for den fremtidige udvikling i kommunen.

 

Forslag til Høje-Taastrup Kommuneplan 2021 er en digital kommuneplan, der er bygget op omkring den nye struktur. Der
er arbejdet meget med brugervenligheden, så det er så nemt som muligt at finde rundt. I bilag 1 er der et link til det
digitale planforslag.

 

Forslag til større ændringer

I forslag til Kommuneplan 2021 er stort set alle dele revideret. Med revisionen har fokus været på forenkling, ensartethed
og at sikre overensstemmelse mellem de enkelte temaer.

 

Planforslaget er opdateret i forhold til ny lovgivning, og Byrådets politikker og strategier er indarbejdet i det omfang det
er relevant for den fysiske udvikling. Plan- og Miljøudvalget har den 03-11-2020 behandlet en sag om detailhandel og
Byrådet har den 26-01-2021 behandlet en sag om byvækst og nye arealer samt en sag om anbefalinger til ændringer i
Kommuneplan 2021.

 

Forslag til Kommuneplan 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med de tre sager.

 

Forslag til ændringer i hovedstrukturen:

Hovedstrukturen er revideret og indeholder Byrådets mål for den overordnede udvikling med ophæng i
udviklingsstrategien.
I tråd med udviklingsstrategien er FN’s Verdensmål som noget nyt indarbejdet. Kommuneplanens fire temaer
understøtter forskellige verdensmål, der er beskrevet i hovedstrukturen.

 

Forslag til ændringer i retningslinjerne:

Nye arealer: Der er udlagt mindre nye arealer til boliger ved Vridsløsemagle, Sengeløse og Bakkeboager. I den
videre planlægning skal de kulturhistoriske bevaringsværdier sikres. Herudover er der ændret i byafgrænsningen
ved Hedehusene/Fløng, så Kallerup Gårde Landsby kan overføres til byzone i overensstemmelse med Fingerplan
2019.    



Detailhandel: Detailhandelsstrukturen er opdateret med afsæt i en ny detailhandelsanalyse fra oktober 2020.
Hedehusene bymidte er indskrænket væsentligt, så detailhandlen er koncentreret om Hovedgaden.
Dagligvarebutikkerne i Nærheden og Blåkildecenteret er omdannet til bydelscentre. Muligheden for detailhandlen i
Det Regionale Fritidsområde er reduceret væsentlig. Butiksstørrelser er opdateret og planforslaget giver blandt
andet mulighed for udvalgsvarebutikker i op 40.000 m2 i City2. Mulighed for butikker med særlig pladskrævende
varer er fjernet to steder og der udlægges et nyt område ved Husby Alle 6 i Taastrup for at muliggøre en
bilforhandler.
Produktionsvirksomheder: Retningslinjer med udpegninger af fire erhvervsområder forbeholdt
produktionsvirksomheder og transport- og logistikerhverv er tilføjet under ‘Virksomheder’ som er et nyt krav i
Planloven. Formålet er at sikre virksomhedernes drifts- og udviklingsmuligheder.
Grønt Danmarks kort: Retningslinjer med udpegninger for Grønt Danmarks kort er tilføjet under ‘Natur’ i
overensstemmelse med nyt krav i Planloven. Formålet er at sikre sammenhæng i naturudpegninger i kommunen og
på tværs af kommunegrænser.
Skov: Der er udlagt et nyt ønsket skovrejsningsområde nord for Marbjerg for at muliggøre en større
sammenhængende skov. 
Ladestandere: Retningslinje om at infrastruktur til ladestandere skal fremmes, er tilføjet under ‘Trafik og
mobilitetsplanlægning’. Formålet er at fremme brugen af bæredygtige transportformer i den videre planlægning.
Områder i risiko for oversvømmelse: Retningslinjer med udpegninger af områder i risiko for oversvømmelse er
tilføjet under ‘Klimatilpasning’ i overensstemmelse med nyt krav i Planloven. Formålet er at sikre en
hensigtsmæssig planlægning.   

 

Se bilag 2 med alle forslag til ændringer i retningslinjerne samt en nærmere beskrivelse.

 

Forslag til ændringer i rammer for lokalplanlægning:

Der er indarbejdet generelle rammer for lokalplanlægning.
Alle specifikke rammer for lokalplanlægning er gennemgået og tilpasset og der er sket en del redaktionelle
ændringer.
Rammerne er tilpasset i overensstemmelse med igangværende projekter og planer.

 

Se bilag 3 med alle forslag til ændringer i rammer for lokalplanlægning.

 

Forslag til ændringer i strategierne:

Bystrategierne og strategi for landområdet er samlet i et særskilt afsnit og er opdateret og udbygget.
Der er tilføjet en bystrategi for landzonelandsbyerne og bystrategierne er bygget op omkring en vision,
udviklingsprincipper og mål for 2025. I strategi for landområdet er der tilføjet nye emner.

 

Høring af Udviklingsstrategi 2020-2032

I forbindelse med høringen af Udviklingsstrategi 2020-2032 indkom der forslag med betydning for kommuneplanen. Det
har blandt andet betydet, at administrationen har været i dialog med Vejdirektoratet og kommunens Agenda 21 Råd.
Forslagene er indarbejdet i det omfang det har været muligt og relevant.

 

Forslaget om at skov og natur kan udgøre en væsentlig del af Det Regionale Fritidsområde er ikke imødekommet, da det
ikke er i overensstemmelse med igangværende planlægning.

 

På baggrund af anbefalinger har administrationen vurderet muligheden for at udlægge et støjkonsekvensområde omkring
Skydebane Vest i Hedehusene. Administrationen vurderer, at det er mere hensigtsmæssigt, at skydebanen reguleres i



henhold til miljølovgivningen, og der udlægges derfor ikke et støjkonsekvensområde.

 

Miljøvurdering

Forslag til Kommuneplan 2021 ledsages af en miljørapport, der beskriver de miljømæssige konsekvenser af ændringerne i
planforslaget. Miljørapporten sendes i høring sammen med forslag til Kommuneplan 2021. Miljørapporten er vedlagt som
bilag 4.

 

Vejplan

Forslag til Kommuneplan 2021 er samtidig fortsat forslag til kommunes vejplan efter vejlovgivningen, der kan findes
under ‘Vej’. Forslag til vejplan sendes i høring sammen forslag til Kommuneplan 2021.

 

Det videre forløb

Ved Byrådets godkendelse af forslag til Kommuneplan 2021 sendes det i offentlig høring i 8 uger. I høringsperioden vil
planforslaget annonceres på kommunens hjemmeside og i lokalavisen og der vil komme opmærksomhedsrettede
aktiviteter i Taastrup, Høje Taastrup og Hedehusene omkring Kommuneplanen, fx stande og uddeling af flyers. Herudover
vil relevante organisationer orienteres om at forslag til kommuneplanen er i høring.

 

Efter offentlighedsfasen vil administrationen gennemgå de modtagne høringssvar og på baggrund heraf udarbejde
indstilling om endelig vedtagelse af Kommuneplan 2021. Denne forventes at blive forelagt Byrådet til december 2021.

 

Der er igangsat flere lokalplaner, der forudsætter en ændring i de specifikke rammer. Ændringerne er indarbejdet i forslag
til Kommuneplan 2021 og er fremhævet i bilag 3. Lokalplanerne følger tidsplanen for Kommuneplan 2021 og kan ikke
vedtages endeligt før kommuneplanen er vedtaget endeligt. Det drejer sig blandt andet om forslag til lokalplan for
Taastrup Torv, der også behandles af Byrådet den 31-08-2021.

Bilag

Link til digitalt planforslag

Oversigt over ændringer i retningslinjer

Oversigt over ændringer i rammer

Miljøvurdering af forslag til Kommuneplan 2021



Punkt 11: I - Navn til parken i Høje Taastrup C - ØU

21/8766

Baggrund

Sagen blev udsat på Teknisk Udvalg 07-09-2021, da udvalget bad om yderligere forslag til navne til parken.

Det er Teknisk Udvalg, der har kompetencen til at beslutte navngivningen, men der har været afholdt temadrøftelse for
Byrådet 07-10-2021 vedrørende navngivning af parken.

Derfor forelægges sagen nu med ny indstilling for Økonomiudvalget, da parken åbner om kort tid.

 

Den nye grønne park i Høje Taastrup C skal have et navn, da parken skal indvies om ganske kort tid. Parken er udviklet
og etableret af Arealudviklingsselskabet, men overtages efter åbningen af Høje-Taastrup Kommune.

 

Den nye park snor sig gennem hele bydelen som områdets centrale omdrejningspunkt, og parken har med verdens længste
skaterbane allerede fået megen medieomtale. Derfor er der lagt op til, at parken skal have et navn, som både som
stedangivelse og brandingmæssigt giver en vis genlyd. Der har været indkaldt navneforslag fra borgere og andre
interesserede, og forslagene er vurderet og bearbejdet i samarbejde med en ekstern rådgiver ud fra en række overordnede
principper for navngivningen. Med denne sag skal byrådet tage stilling til parkens navn.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet med afsæt i de opstillede principper vælger et navn til parken blandt de
seks udvalgte forslag.

 

 

Sagen genoptages på Økonomiudvalgsmødet 12-10-2021

 

Indstilling

 

At Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at parken i Høje Taastrup C navngives ”Åbenheden”

 

Beslutning Teknisk Udvalg den 07-09-2021

Udvalget anmoder om en ny sag, med yderligere forslag til navne.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.



 

Sagsfremstilling

Den nye grønne park i Høje Taastrup C snor sig gennem hele bydelen som områdets centrale omdrejningspunkt, og
parken har med verdens længste skaterbane allerede fået megen medieomtale. Derfor er der lagt op til, at parken skal have
et navn, som er unikt og gerne med brandingmæssig effekt også ud over kommunegrænsen.

 

Hen over sommeren 2021 har der været gennemført en proces, hvor borgere og andre interesserede via Facebook og
kommunens hjemmeside kunne indsende forslag til navne til den nye park i Høje Taastrup. Derefter har et udvalg
bestående af repræsentanter fra kommunikationsafdelingen, Fritid & Kultur og Taastrup Teater & Musikhus arbejdet
videre med de ca. 450 indkomne forslag og tankerne bag disse. Der har desuden været tilknyttet en ekstern rådgiver til
arbejdet med forslag til navngivning af parken. På baggrund af processen er tilføjet yderligere forslag til navne.

 

Den eksterne rådgiver har skitseret følgende principper for forslagene til navngivning:

 

Navnet skal:

 

have parkens funktion, det grønne og målgrupperne i centrum,
være unikt,
skal skabe nysgerrighed og undren – for eksempel ved at sammensætte ord i en utraditionel kombination eller ved
at bruge mindre kendte ord,
skal have positive konnotationer (værdier) tilknyttet, således at man tænker ”Det lyder som et dejligt eller
spændende sted. Der har jeg lyst til at tage hen - eller gå en tur”,
kunne fungere som brandingobjekt eller ”logo” på grund af parkens internationale tiltrækningskraft,
i sig selv indeholde en god fortælling, som illustrerer og skaber billeder af, hvad parken kan, er og kan skabe på
sigt,
kunne fungere for sig selv,
kunne siges, bruges i daglig tale og være appellerende på en naturlig måde for alle parkens målgrupper: skatere,
unge, ældre, familier, erhvervsfolk,
gerne kunne udtales på engelsk. Man kunne efter vores vurdering, på grund af den internationale interesse for
parken og skaterbanen, sagtens have overvejet et engelsk-klingende navn, 
signalere aktivitet og den kultur, man ønsker at skabe.

 

Derudover skal man ikke kunne forveksle parken med andre parker i landet.

 

Med disse principper in mente har administrationen i samspil med den eksterne rådgiver udvalgt seks forslag til navn for
Parken i Høje Taastrup C:

 

Navne med fokus på, hvad parken tilbyder:

 

Kulturellen

Kulturelle aktiviteter er ”resultaterne af menneskers forsøg på at skabe åndelige oplevelser for sig selv og hinanden”.
Navnet Kulturellen gør parken til et sted, der skaber åndelige oplevelser for borgerne i Høje Taastrup, uanset om du skal
giftes, skate i parken med Glifbjerg eller hænge ud på en bænk i godt selskab. Det er et sted, der kommer til at skabe sin
egen kultur, og som kommer til at tiltrække aktiviteter såvel som mennesker fra nær og fjern.



 

Symbionten

Symbionten er en afledning af ordet symbiose, der som naturvidenskabeligt begreb beskriver samlivet mellem forskellige
arter. Den aktive part i en symbiose kaldes symbionten. Den nye grønne park i Høje Taastrup C skal være med til at skabe
liv og aktivitet i den nye bydel. Som i biologien skal parken passes, plejes og vandes, men parken kommer med tiden til at
skabe sit helt eget liv og virke og kommer til at give meget mere, end den tager. Parken bliver den aktive part i
nærområdet for både beboere og virksomheder.  

  

ZigZaggen 

ZigZaggen eller Zig Zag Park giver et både overraskende og logisk bud på navn ved at tage udgangspunkt i både parkens
og skaterbanens markante, slyngede forløb gennem den nye bydel. Navnet fanger dermed parkens markante udformning,
men også flere andre dele af parkens DNA: Nemlig at lede på vej og skabe sammenhæng mellem de nye og gamle bydele,
og at få mange slags oplevelser i parkens naturligt opdelte temaområder og faciliteter.

  

Grønningen

Navnet har fokus på det grønne og signalerer samtidig diversitet, hvor alle borgere kan finde deres yndlingsspot. Der er
natur for dem, som elsker duften af træer og blomster samt muligheden for at smage på naturen. Der er sport og leg for de
legesyge, og både nybegyndere og amatører kan benytte verdens længste skaterbane. Hvis man bare har brug for ro og en
kop kaffe, kan man også finde et hjørne af Grønningen, der giver lov til dette. Der er noget for enhver smag.

  

Navne med fokus på, hvor parken er placeret:

 

Rådhusparken:

Fordi det nye rådhus ligger ved den nye park. Rådhuset skal være Borgernes Hus – et samlingspunkt, hvor borgerne kan
komme forbi og fx nyde udsigten fra rådhusets tagterrasse. Når man kommer ud fra rådhuset, træder man ud i
Rådhusparken.

 

Høje Taastrup Bypark:

Den nye bydel bygges med det mål at skabe en levende by med stor variation i boligtyper og en god blanding af boliger
og erhverv. Den nye park er et centralt bindeled for det sociale og kulturelle liv i det nye Høje Taastrup. Derfor opkaldes
parken efter bynavnet – tilsvarende Hedehusene Bypark.

Bilag

Oversigt over navneforslag til parken i Høje Taastrup C



Punkt 12: I - Regulativ for jord og gebyr for anvisning af erhvervsaffald og
jordflytning - TU

21/925

Baggrund

Kommunerne har med ny lovgivning pligt til at opkræve gebyr for anvisning af jord, som er erhvervsaffald samt konkret
anvisning af erhvervsaffald. Den nye lovgivning er en udløber af, at det tidligere erhvervsaffaldsgebyr blev afskaffet i
2019.

 

Kommunens hjemmel til opkrævning er affaldsaktørbekendtgørelsen, kommunens regulativ for affald og kommunens
regulativ for jord. Det er nødvendigt at opdatere kommunens regulativ for jord, så det følger de nye gebyrregler.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender

 

1. nyt regulativ for jord,
2. takst for anvisning af jord, som er erhvervsaffald,
3. takst for konkret anvisning af erhvervsaffald (ikke jord) og
4. en årlig indtægtsbevilling på 80.000 kr. i 2022 og frem til indtægter vedr. anvisning af affald og jord.

Beslutning Teknisk Udvalg den 05-10-2021

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Regulativ for jord er opdateret, så det henviser til ny lovgivning. Herudover oplyses nu i regulativet, at jordanmeldelser
skal fremsendes digitalt. Se bilag for nyt regulativ samt tidligere vedtaget regulativ for jord.

 

Erhvervsaffaldsgebyret, som blev afskaffet pr. 01-01-2019, var et administrativt gebyr, affaldsgenererende virksomheder
skulle betale for at dække kommunens udgifter til planlægning og administration af affaldsordninger for erhverv.

 

Lovændring giver nu kommunerne pligt til at opkræve nye gebyrer, som skal dække kommunens omkostninger til:

Administration vedr. konkrete anvisninger
IT-systemer vedr. de konkrete anvisninger
Opkrævning og administration vedr. gebyrordningen



 

Derudover skal kommunerne fastsætte og opkræve gebyr mht.:

Anvisning af erhvervsaffald, som ikke er omfattet af en indsamlings- eller anvisningsordning jf. kommunens
affaldsregulativer
Anvisning af jordflytninger, som er erhvervsaffald

 

De nye gebyrer skal i modsætning til det tidligere erhvervsaffaldsgebyr ikke dække udgifter til vejledning/information,
udarbejdelse af planer/regulativer, håndtering af affaldsdata, klassificering af affald eller kontrol af anmeldelser, som ikke
kræver anvisning. Disse opgaver skal fremover skattefinansieres.

 

Gebyrerne skal fastsættes, så der opnås en balance mellem indtægter og de udgifter, der er omfattet af gebyrerne.
Derudover skal gebyrerne differentieres, så de afspejler tidsforbruget, men stadig kan inddeles i faste gebyrtrin.

 

Gebyr for anvisning af erhvervsaffald skal opkræves hos de virksomheder, der får anvist affaldet. Gebyr for anvisning af
jord skal opkræves hos de virksomheder, der har anmeldt jordflytningen.

Fastsættelse af gebyr

Administrationen foreslår, at gebyrerne fastsættes dels som en timepris og dels som en fast pris pr. anvisning. Det faste
gebyr skal dække udgift til opkrævning og en del af udgifterne til IT-systemerne.

 

Timepris

Det foreslås, at administrationen fastsætter timeprisen til 542 kr./time svarende til den tidligere beregnede timepris for en
byggetilladelse, jf. gældende takstblad for Høje-Taastrup Kommune.

 

Fast gebyr

Til anvisning af jord og affald benytter kommunen IT-systemer fra Sweco med årlige udgifter på ca. 50.000 kr. pr. år inkl.
udgift til support. IT-system til jordanmeldelser står for ca. 80% af udgiften, mens 20% af udgiften vedrører IT-system for
affald.

 

Administrationen foreslår et fast gebyr på 175 kr. pr. anvisning til at dække omkostninger til opkrævning og IT-
systemerne.

 

Det forventes, at ca. 1 af de ca. 100 årlige anvisning af erhvervsaffald vil være omfattet af det nye gebyr. Tidsforbruget på
anvisningen forventes i gennemsnit at være ca. 5 timer/anvisning. Tidsforbruget kan dog variere meget, da sagerne kan
være meget komplekse.

 

Det forventes at ca. 250 jordanmeldelser af de ca. 500 årlige jordanmeldelser vil være omfattet af det nye gebyr.
Tidsforbruget på anvisningen forventes i gennemsnit at være ca. 0,25 timer/anvisning.

 

Forventet indtægt



Den årlige indtægt vedr. anvisning af affald og jord forventes at være omkring 80.000 kr. pr. år.

 

Selvom lovgivning om de nye gebyrer trådte i kraft pr. 01-01-2021, kan de først opkræves, når der foreligger et godkendt
og offentliggjort takstblad.

Økonomi

Kun en lille del af kommunens arbejde med jordflytning og erhvervsaffald vil være omfattet af de nye gebyrer. De nye
gebyrer dækker langt fra alle de udgifter, som var omfattet af det tidligere erhvervsaffaldsgebyr.

Bilag

Udkast. Regulativ for jord

Tidligere regulativ for jord



Punkt 13: I - Resultat af vejbesigtigelse august 2021 - TU

20/20390

Baggrund

Byrådet har gennemført vejbesigtigelse 13-08-2021.

På vejbesigtigelsen blev ført protokol. Foruden protokollen er udarbejdet beslutningsforslag, der for hvert punkt
indeholder en kort beskrivelse og et forslag til sagens videre forløb.

Indstilling

At Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Byrådet godkender Vejbesigtigelse august 2021 protokol og administrationens
forslag til sagernes videre forløb.

1. Der indføres ikke 2 minus 1-vej på Bondehøjvej
2. Der indføres ikke ensretning af Dorphs Allé. Skolen opfordres til at indføre forskellige ringetider om morgenen
3. Der arbejdes ikke videre med forslaget om signalregulering ved Husby Allé
4. Der udarbejdes budgetblok til budget 2023 på 400.000 kr. til anlæg af signalregulering i tunnelen under jernbanen

ved Solhøjvej
5. Der foreslås følgende justeringer i forhold til den tidligere fremlagte stiprioriteringsliste

Projekt 1a (Mølleager/jernbanen supplerende sti øst om udstykning) foreslås prioriteret som projekt nr. 5.
Projekt 2 (Hedehusene Kallerupvej enkeltrettede stier i asfalt 2,2 m brede) foreslås prioriteret som projekt nr. 6
Projekt nr. 4 (Høje Taastrup Skåne Boulevard + Erik Husfeldts Vej. Dobbelt og enkeltrettede stier) ændres, idet
stien fra rundkørslen på Halland Boulevard til stibroen over Skåne Boulevard udgår. Økonomioverslaget reduceres
til 1,75 mio. kr.
Foruden de 11 projekter på stiprioriteringslisten arbejdes der videre med asfaltering af grusveje/stier fra Ole Rømers
vej til Risby Mosevej via Kroppedals Allé.

6. Plantebæltet ved Kraghave tilses hvert 5 år, hvor man vurderer om en yderligere udtynding er nødvendig. Der kan
godt tyndes yderligere 30% ud over de næste 2 år. Det vil give mere lys i haverne indtil de resterende træer udfylder
plantebæltet. Der vil langs naboernes hæk  blive slået et 2 m. bredt græsbælte 4 gange om året. Beplantningen vil
hvert 3-5 år fra græsstien og 4 m. ind bliver nedknust

7. Der opsættes en række pullerter og forskudte bomme på stinettet i området omkring Lindehaven/Birkehøj
Plejecenter for at forhindre ulovlig bilkørsel. Der etableres et fodhegn langs plejehjemmets parkeringsplads ud mod
stien, så det bliver fysisk umuligt at køre i bil fra parkeringspladsen ind på de nærliggende stier og grønne områder.
Der etableres ikke bump på Lindevangshusene. Omkostningerne finansieres via tryghedspuljen.

8. Der fremlægges en særskilt mødesag senere, om udsmykning af tunnelen under Taastrup Station
9. Der er fra 2022 afsat midler til drift og vedligeholdelse af de nyanlagte veje og stier i Nærheden. Driftsbyen har

ingen maskiner til ukrudtsbekæmpelse på klinkebelægningerne. Opgaven vil blive løst via en ekstern entreprenør,
da ukrudtsbekæmpelse via håndarbejde er for dyrt. Driftsbyen vil indhente erfaringer om, hvilke maskintype, som
er optimal til opgaven, og hvor ofte det vil vise sig nødvendigt at gennemføre ukrudtsbekæmpelsen. Det bemærkes,
at der pt foregår en udvikling af nye maskintyper, som bekæmper ukrudt med henholdsvis vand, damp eller
ultralyd. De indhentede erfaringer vil vise, om opgaven med fordel kan hjemtages ved køb af egen maskine, hvilket
vil være særligt relevant, hvis ukrudtsbekæmpelse besluttes på andre udvalgte belægninger i kommunen

10. Principper for finansiering af trafikprojekter på de kommunale ejendomme drøftes på den kommende temadag i
Driftsbyen, efter besigtigelse på Sengeløse Skole

Beslutning Teknisk Udvalg den 05-10-2021

Anbefales med følgende bemærkninger:

pkt 2: Indstillingen ændres til ”Der indføres ikke ensretning af Dorphs Allé. Skolen opfordres til at overveje om
indførelsen af forskellige ringetider kan bidrage til at løse problemet.

Pkt 5: Udvalget foreslår at stiprioriteringslisten fremadrettet skifter navn til stiprojektlisten og at projekterne derfor ikke er
et udtryk for en prioriteret rækkefølge.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Ø stemte imod punkt 2, men for de andre punkter.



A, B, C og O stemte for alle indstillingspunkterne.

Indstillingen anbefales dermed.  

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Ad pkt. 2:

For stemte: A, B, C, L, og O (20)

Mod stemte: Ø (1)

 

Ad de øvrige punkter:

For stemte alle

Dermed godkendt.

 

Sagsfremstilling

På de årlige vejbesigtigelser får Byrådet præsenteret en række problemstillinger. En række af problemstillingerne er rejst
af borgere, som gives mulighed for at forklare problemstillingerne direkte til byrådet.

 

Der træffes ingen beslutninger på selve vejbesigtigelsen, men på det efterfølgende møde

 

Beskrivelsen af de enkelte punkter i indstillingen fremgår af bilaget – Vejbesigtigelse august 2021 protokol og
administrationens forslag til sagernes videre forløb.

Bilag

Vejbesigtigelse august 2021 protokol og administrationens forslag til sagernes videre forløb

Stiprioriteringsliste med overslag 01-09-2021 - bilag til protokol.pdf

Oversigtkort over 12 stiprojekter - bilag til protokol.pdf

Rapport - Trafiknotat Solhøjvej.pdf

Rapport - Trafiknotat Hørskætten.pdf

Rapport - Trafiknotat Bondehøjvej.pdf

Rapport - Trafiknotat Dorphs Alle.pdf



Punkt 14: I - Godkendelse af projektforslag for udnyttelse af
overskudsvarme fra GlobalConnect - PMU

21/16673

Baggrund

Høje Taastrup fjernvarme a.m.b.a. (herefter HTF) har 23-08-2021 fremsendt projektforslag vedr. etablering af et eldrevet
varmepumpeanlæg hos HTF, som udnytter overskudsvarme fra GlobalConnects datacenter. GlobalConnect er placeret på
Hørskætten 10-12 og varmepumpeanlægget etableres på Hørskætten 22, hvor HTFs eksisterende spidslastanlæg til
fjernvarmesystemet er beliggende.

 

Varmepumpen skal levere fjernvarme til distributionsnettet. Det forventes, at der samlet set vil være 3,65 MW varme til
rådighed for varmesystemet. Alternativet til projektet er, at overskudsvarmen fra datacentret vil blive bortkølet som
spildvarme.

 

Projektets beregninger viser et resultat med en samfundsøkonomisk fordel på 30 mio. kr. i nutidsværdi sammenlignet med
referencen. Realisering af projektet vil desuden forbedre HTFs driftsøkonomi.

Indstilling

At Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender projektforslag for udnyttelse af overskudsvarme fra
GlobalConnect.

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 05-10-2021

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

HTF ønsker at etablere et eldrevet varmepumpeanlæg, som udnytter overskudsvarme fra blokkøling af GlobalConnects
datacenter i Høje-Taastrup Kommune.

 

Høje-Taastrup Kommune har 23-08-2021 modtaget projektforslag fra HTF for godkendelse i henhold til
Projektbekendtgørelsen under Varmeforsyningsloven.

 

Varmepumpen skal levere fjernvarme til distributionsnettet. Det forventes, at der samlet set vil være 3,65 MW varme til
rådighed for varmesystemet. Datacentret er placeret fordelagtigt i forhold til den eksisterende fjernvarmeinfrastruktur.

 



Ved GlobalConnects datacenter, beliggende på Hørskætten 10-12, etableres en varmeveksler, der udgør grænsefladen
mellem datacenteret og HTF.  Varmepumpeanlægget etableres i den eksisterende bygning på Hørskætten 22, hvor HTFs
spidslastanlæg til fjernvarmesystemet er beliggende. Det planlægges at etablere en overskudsvarmeledning på ca. 400 m
fra datacentret til det kommende varmepumpeanlæg.

 

Administrationen har gennemgået projektforslaget jf. projektbekendtgørelsen og de samfundsøkonomiske
beregningsforudsætninger. Administrationen finder, at projektforslaget indeholder de nødvendige oplysninger for at kunne
godkendes, at forsalget udviser en solid positiv samfundsøkonomi, og at forslaget er mere selskabsøkonomisk end
referencen (kraftvarmeproduktion i det sammenhængende net (VEKS-transmissionssystem)).

 

Projektforslaget er den 23-08-2021 sendt i 4 ugers høring hos relevante parter, herunder VEKS, Ørsted, Radius, HOFOR,
Argo, Vestforbrænding, CTR, Evida, ARC. Der er i høringsperioden modtaget høringssvar fra Ørsted og CTR. Ørsted er
grundlæggende positiv for elektrificering af varmeproduktionen og dermed for projekter med brug af varmepumper,
såfremt de udviser god samfundsøkonomi. Ørsted bemærker desuden at projektforslaget vil forringe driftsøkonomien i
Avedøreværket, dog af marginal betydning. CTR har ingen bemærkninger til projektforslaget.

Administrationen finder ikke, at de indkomne høringssvar har betydning for indstillingen.  

 

Projektforslaget er i overensstemmelse med Høje-Taastrup Kommunes ”Klimaplan 2030” med målsætning om CO2-
neutral fjernvarmeforsyning senest i 2030, og hvor en af indsatserne er at fremme udnyttelsen af overskudsvarme i
samarbejde med virksomheder og HTF.

Bilag

Projektforslag Global Connect - 20210820 HTF Projektforslag - Etablering af varmepumpe Global Connect.pdf

Høringssvar CTR vedr. overskudsvarme fra GlobalConnect.pdf

Høringsvar Ørsted vedr projektforslag overskudsvarme GlobalConnects



Punkt 15: A - Forslag fra B om praksis i udmåling af hjælp til borgere - SU

21/10383

Baggrund

Radikale Venstre stillede på Byrådsmødet maj 2021 et forslag om at stoppe med at anvende overvågning i udmåling af
hjælp til borgere. Resultatet af diskussionen på Byrådsmødet blev, at Byrådet ønsker en undersøgelse af, 1) hvorvidt der
anvendes overvågning af borgere i udmåling af hjælp samt 2) hvorvidt der kan findes alternative metoder til udmåling af
hjælpen. I denne sag svarer administrationen på politikernes spørgsmål.

Sagen var på dagsorden på Socialudvalgets møde 18-08-2021, hvor sagen blev udsat, da Socialudvalget ønskede
yderligere dialog med Handicaprådet.

Indstilling

At Socialudvalget tager sagen til efterretning.

 

Der blev udleveret høringssvar fra Handicaprådet.

Beslutning Socialudvalget den 18-08-2021

Sagen udsættes, da udvalget ønsker dialog med Handicaprådet før sagen behandles.

Beslutning Socialudvalget den 06-10-2021

Godkendt. B ønsker sagen gjort til en indstillingssag. (Standsningsretten).

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

B stillede ændringsforslag om, at man fremover ikke anvender overvågning.

A, B og Ø (4) stemmer for.

C og O (4) stemmer imod

Forslaget faldt dermed.

 

I forhold til indstillingen stemte udvalget følgende:

C og O (4) stemmer for

A, B og Ø (4) stemmer imod

Indstillingen anbefales dermed ikke.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

C stillede forslag om at sagen hjemvises til Socialudvalget idet det undersøges, om andre kommuner har truffet beslutning
om ikke at anvende overvågning, og hvordan de i givet fald har løst det.

 

For stemte: alle

Dermed godkendt.



 

Sagsfremstilling

I Høje-Taastrup Kommune er det ikke gældende praksis at benytte overvågning til udmåling af hjælp. Når en borger
henvender sig for hjælp, indgås et samarbejde og en dialog med borgeren om, hvilken grad af hjælp og støtte borgeren har
brug for, for at kunne opretholde sit liv. Selve udmålingen af hjælpen sker på baggrund af denne dialog samt eventuel
indhentning af yderligere oplysninger fra sundhedsvæsenet, skole, pårørende eller andre støttepersoner, som hjælper
borgeren.

 

Dokumentation for udmåling af hjælp

Administrationen har kun kendskab til én sag de sidste seks år, hvor det var nødvendigt at benytte observation for at sikre
den nødvendige dokumentation. Der er tale om en BPA-sag (Borgerstyret Personlig Assistance), der var blevet hjemvist
fra Ankestyrelsen, fordi dokumentationen for kommunens udmåling af støttebehov skulle være mere præcis. I den
konkrete sag betød det, at borgeren på nogle punkter fik bevilliget mindre hjælp, end administrationen oprindelig havde
vurderet, og på andre punkter fik borgeren mere.

 

Praksis i BPA-sager

Udmålingen i BPA-sager er anderledes end i andre typer af sager, da hjælpen og støtten opgøres meget præcist i halve og
hele timer. Samtidig gives hjælpen som et kontant tilskud til borgeren til ansættelse af hjælpere til det udmålte antal
støttetimer. Det betyder, at kommunen ikke har en leverandør, som observerer borgerens støttebehov, og som kan bidrage
til vurderingen af borgerens støttebehov. Støtten i en BPA-ordning udmåles derfor primært på baggrund af samtale med
borgeren om dennes støttebehov. Derudover har kommunen mulighed for at indhente oplysninger fra læge, skole eller
andre sundhedspersoner, der kan sige noget om borgerens støttebehov. Hvis administrationen træffer en afgørelse om
hjælp og støtte, som borgeren ikke er enig i, så kan borgeren klage til Ankestyrelsen. Her har administrationen erfaret, at
Ankestyrelsen peger på observation i borgerens hjem, som en mulig vej for at sikre den nødvendige dokumentation. 

 

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at observation i borgerens hjem ikke er en fremgangsmåde, der fremmer en tillidsfuld
relation mellem kommunen og borgeren. Derfor er det ikke en metode, der generelt anvendes. Som følge af BPA-
områdets særlige karakter kan det dog ikke afvises, at observation kan blive nødvendigt i visse sager, hvis Ankestyrelsen
fastholder, at kommunen skal levere mere præcis information om borgerens støttebehov.

Bilag

Dagsordenpunkt_1_Forslag fra B om stop overvågn_19-05-2021.docx

Høringssvar SU-møde den 18-08-21 pkt. 3A

Notat om Handicaprådets drøftelse af forslag fra B på rådets møde den 2. september.



Punkt 16: I - Revideret mål- og indholdsbeskrivelse for SFO - ISU

13/5521

Baggrund

Jf. folkeskoleloven og ”Bekendtgørelse om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivelser for folkeskolens
skolefritidsordninger” skal Byrådet fastsætte og offentliggøre en mål- og indholdsbeskrivelse for SFO.

Den nugældende mål- og indholdsbeskrivelse for SFO er fra 2014 og senest revideret i 2015.

For at sikre, at mål -og indholdsbeskrivelsen er opdateret og ”lever i praksis” fremlægges her en revideret udgave til
godkendelse og høring i skolebestyrelserne inden endelig godkendelse.

Indstilling

At Institutions- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at revideret mål- og indholdsbeskrivelse for
SFO sendes i høring i skolebestyrelserne i perioden fra 27-10-2021 til 09-11-2021 med henblik på endelig vedtagelse på
møderækken i december 2021.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 05-10-2021

Anbefales.

Beslutning Økonomiudvalget den 12-10-2021

Anbefales.

 

Beslutning Byrådet den 26-10-2021

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

 

For at sikre, at den gældende mål- og indholdsbeskrivelse er opdateret og ”lever i praksis” har administrationen
udarbejdet en revideret udgave, hvor overskrifterne er fastholdt, men indholdet under hver overskrift er tilpasset og
ændret, så det passer til gældende rammer og praksis.

 

Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af SFO-ledere og SFO-medarbejdere, der sammen med administrationen
har udarbejdet forslag til revideret mål- og indholdsbeskrivelse. Medarbejdergrupper og børnene i SFO har været
involveret gennem lokale workshops med besvarelse af udsendte spørgsmål. Disse besvarelser har arbejdsgruppen
efterfølgende taget med i arbejdet med de nye formuleringer, der afslutningsvist er drøftet i skole- og SFO-ledergruppen.

 

Bekendtgørelsen angiver en række krav til indholdet af en mål- og indholdsbeskrivelse. Forslaget til revideret mål – og
indholdsbeskrivelse opfylder disse krav – fx er det beskrevet, hvordan SFO skal medvirke til gennemførsel af den
samlede børne- og ungepolitik og angiver mål for samspillet mellem SFO´s pædagogiske aktiviteter, skolens undervisning
og samarbejdet mellem skole og hjem. Derudover er det hensigten, at mål- og indholdsbeskrivelsen omfatter lokale
beslutninger og beskrivelser af aktiviteter og indsatser i SFOérnes virke.

 

Indholdet i den reviderede mål- og indholdsbeskrivelse er herunder oplistet i resumeform:



 

SFO er en integreret del af folkeskolen med hjemmel i folkeskoleloven.

 

SFO´s og pædagogernes rolle i forbindelse med folkeskolereformen og Fremtidens Skole er beskrevet, ligesom det
er beskrevet, at børne- og ungepolitikken sætter de kommunale mål for, hvordan det skal være at være barn i Høje-
Taastrup Kommune og at SFO medvirker til at gennemføre det.

 

Samarbejdet mellem faggrupper er beskrevet i ”Samarbejdsgrundlag for folkeskolen i Høje-Taastrup Kommune”

 

Der er tilbud om SFO for elever på 0. til og med 3. klassetrin. Dog slutter tilbuddet i 3. klasse 31-03, og børnene får
fra 01-04 tilbud om fritidsklub.

 

De overordnede mål med SFO’ens arbejde er at styrke børnenes læring og trivsel – det udmøntes i beskrivelser af:

 

Samspillet mellem SFO’ens pædagogiske aktiviteter og skolens undervisning

Herunder bl.a. at personale fra skolens fritids- og undervisningsdel samarbejder om børnenes læring og udvikling, fx i
forbindelse med Fremtidens Skole og at de kompetencer, som børnene opnår i SFO’en, skal udvikles i sammenhæng med
undervisningen. Ligesom i skoletiden arbejdes der også med de fire K’er i SFO-regi. (Kreativitet, Kritisk tænkning,
Kollaboration og Kommunikation).

 

Leg og aktiviteter - balancen mellem voksenorganiserede og børnenes selvvalgte aktiviteter

Herunder at SFO’ens pædagogiske arbejde med børnene er centreret om børns udvikling og læring gennem leg og at det
er vigtigt, at børnene oplever en hverdag, hvor der er medbestemmelse og indflydelse på egen SFO-tid.

 

Sprog og kommunikation

Herunder bl.a. at SFO understøtter kommunens strategi og handleplan for sprog, kommunikation og læsning og at
børnenes demokratiske dannelse, forståelse for andre, evnen til at lytte til andre, debattere og få respekt for andres
holdninger samt kompetencer til at løse konflikter styrkes ved at udvikle deres sproglige kompetencer ved sprogarbejdet i
SFO.

 

Krop, bevægelse og sundhed

Her er bl.a. beskrevet, at SFO arbejder helhedsorienteret mod børns sundhed - fysisk og psykisk. SFO gør målrettede
indsatser ved at anvende metoder, der er virksomme i arbejdet med alle børn og kan tilpasses til det enkelte barns behov,
herunder til børn i udfordringer, med særlige behov og forudsætninger.

 

Sammenhæng og helhedstænkning

SFO arbejder systemisk med børnenes læring og trivsel og får hermed en bred og ressourceorienteret tilgang til børnene.

SFO har en vigtig rolle som vidensformidler om sammenhænge i børnenes liv. Det gælder særligt i overgange fra
Dagtilbud til SFO/skole, fra før-SFO til 0. klasse og fra SFO til klubtilbud.



 

Samarbejde med forældre og netværk

SFO har en særlig funktion i skolens forældresamarbejde, fordi der er mulighed for daglig kontakt med medarbejdere i
SFO og fordi viden om barnets trivsel kan bruges i det helhedsorienterede forældresamarbejde i både undervisningsdel og
SFO.

Forældresamarbejdet sker ud fra ”10 principper for forældresamarbejdet”.

 

Endelig står det beskrevet, at mål- og indholdsbeskrivelsen skal revideres senest i 2024.

 

Tidsplan for vedtagelse af revideret mål- og indholdsbeskrivelse for SFO

 

1. Godkendelse i Byrådet 26-10-2021
2. Høring i skolebestyrelser: 27-10 til 09-11-2021
3. Endelig vedtagelse: Byrådet 14-12-2021

 

Det bemærkes, at mål- og indholdsbeskrivelsen er et bilag til skolestyrelsesvedtægten og at administrationen gør
opmærksom på, at den og de øvrige tilhørende bilag trænger til en opdatering/revidering, hvorfor administrationen i det
nye år vil fremlægge en sag om det.

Bilag

Mål-og indholdsbeskrivelse SFO HTK revideret efterår 2021



Punkt 17: Lukket: I - Køb af areal - ØU

21/20239

Godkendt.

 



Punkt 18: Lukket: Meddelelser til og fra administrationen Byrådet oktober
2021

20/23273



Punkt 19: Underskriftsark Byrådet 26-10-2021

20/23273
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